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BESTRAFFNINGSÄRENDE
Namn:		Hampus Olsson

Förening:		IF Troja-Ljungby

Adress:		Box 844, 34118 LJUNGBY

Matchdatum:		2026-02-27

Mellan:		IF Troja-Ljungby - Östersunds IK
		HockeyAllsvenskan

Domare/Anmälare	Situationsrummet HockeyAllsvenskan

Avstängningsperiod	2026-02-28 - 2026-03-04 - 2 match(er) 
	  

BESLUT

Efter match mellan IF Troja-Ljungby och Östersunds IK, HockeyAllsvenskan den 27 februari 2026 åläggs Hampus Olsson, IF Troja-Ljungby, följande straff för Dangerous actions:

Avstängning fr.o.m. 28 februari 2026 t.o.m. 4 mars 2026.  Avstängningen avser endast ishockey och gäller deltagande i tävling/uppvisning.

Avstängningen bedöms motsvara två matcher.


SKÄL

Disciplinnämnden har tagit del av anmälan, ett yttrande från Hampus Olsson samt en filmsekvens från händelsen.

Anmälan: Tiden 3:45 in i period två uppstår kamp om pucken nere i sarghörnet i Östersunds försvarszon. Pucken spelas därifrån och Trojas nummer 24 samt Östersunds spelare nummer 51 blir kvar i situationen. Trojas nummer 24, Hampus Olsson, tar tag runt Östersunds nummer 51 och drar ned honom till isen. När Östersunds spelare nummer 51, Alexander Anderberg, fallit till isen trycker Hampus Olsson ned Anderbergs huvud i isen. Hampus Olsson anmäls för Dangerous Actions alternativt Roughing.

Hampus Olsson har uppgett följande. Det är kamp om pucken nere i sarghörnet där motspelaren ligger på pucken. Jag går in i situationen med avsikt att försöka vinna pucken och placerar min klubba i närkampen. I samband med detta upplever jag att motspelaren håller fast min klubba. Pucken spelas därefter därifrån, men jag upplever att han fortsatt håller i min klubba samtidigt som jag försöker ta mig in mot mål. När jag försöker ta mig loss och ta position in mot mål blir situationen mer fysisk. Jag upplever att jag blir slagen in i momentet samtidigt som min klubba hålls fast, vilket skapar frustration hos mig då jag inte kommer loss. I det läget går jag in hårdare i närkampen. Jag accepterar att mitt agerande i den delen är en tvåminutersutvisning. Samtidigt upplever jag att det är ett ömsesidigt kampmoment där även motspelaren håller fast mig och bidrar till situationens utveckling. Det är inte fråga om någon slewfoot eller annan otillåten bensättning, utan ett brottningsmoment där vi båda försöker vinna mark och position. I det olyckliga fallet som uppstår är det inte min avsikt att skada, och jag skyddar honom hela vägen ned i isen så att fallet inte ska bli okontrollerat. I det efterföljande skedet håller han fortsatt kvar mig samtidigt som jag försöker ta mig upp och loss ur situationen. Jag noterar i efterhand att min hand hamnar i ett olyckligt läge, men det finns inget uppsåt att trycka ned hans huvud eller orsaka skada. Det är inte en aktiv eller kraftfull nedtryckning, utan sker i samband med att jag försöker ta mig upp och frigöra mig. Att min klubba blir kvar på isen efter situationen styrker enligt min uppfattning att jag varit fasthållen under förloppet.

Jag vill även framhålla att motspelaren efter situationen skrattar och fullföljer hela matchen utan några synliga eller rapporterade skador. Situationen leder alltså inte till någon skada.

Jag har stor respekt för mina med- och motspelare och är fullt medveten om allvaret kring huvudskador inom ishockeyn. Det finns inget uppsåt i mitt agerande att skada, och det är inte ett beteende jag vill stå för på isen. Jag vill också understryka att jag inte har någon historik av liknande händelser. Detta är tror jag min fjärde totala utvisning under hela säsongen och jag är inte tidigare bestraffad för liknande förseelser. Jag strävar alltid efter att spela fysiskt men schysst och med respekt för spelets ramar. Direkt efter händelsen frågar jag domaren om det enbart är jag som ska utvisas, då jag upplever att det är ett kampmoment där vi båda gör fel och där situationen utvecklas gemensamt. Sammanfattningsvis erkänner jag att jag agerar fel i närkampen och accepterar att det är en tvåminutersutvisning, men jag vill framhålla att det är ett ömsesidigt kampmoment utan uppsåt att skada, att fallet sker i ett brottningsmoment där jag skyddar motspelaren, att eventuell kontakt mot huvud sker oavsiktligt och utan kraft, samt att ingen skada uppstår.

Disciplinnämnden gör följande bedömning Filmsekvensen ger stöd för uppgifterna i anmälan. Ansvar för Dangerous actions ska ådömas den som utsätter en person som är inblandad i matchen för en stor skaderisk. En sådan överträdelse kan bli föremål för anmälan till Disciplinnämnden och leda till avstängning enligt Riksidrottsförbundets regelverk. Nämnden finner det utrett att Hampus Olsson gjort sig skyldig till Dangerous action genom att först koppla ett grepp om halsen på motspelaren och dra ner honom mot marken och därefter, när motståndaren fallit, trycka till motspelarens huvud mot isen. Att det föregåtts av en kampsituation, där Hampus Olssons klubba blivit fasthållen medför ingen annan bedömning. Nämnden anser sammantaget att agerandet är så pass allvarligt och farligt med en stor skaderisk som följd att det bör föranleda en avstängning. Avstängningens längd bestäms till en tid som bedöms motsvara två matcher.

Tillämplig regel: 14 kap. 2 § 8 punkten RF:s stadgar. Utvisning enligt regel 21.
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På Disciplinnämndens vägnar



Johan Nordin
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